Tlajomulco

INGRESOS PRELIMINARES MENSUALES

JUNIO 2024
IMPUESTOS
Actualizacién en Impuestos

Adquisicion de departamentos, viviendas y casas para habitacién
Ampliacién de inmuebles

Conciertos, presentacion de artistas, audiciones musicales
Construccién de inmuebles

Falta de pago en impuestos

Gastos de notificacién en impuestos

Infracciones en Impuestos

Predios Rusticos

Predios Urbanos

Regularizacion de terrenos

DERECHOS

20% Saneamiento de las aguas residuales

3% Infraestructura bdsica existente

Actividades comerciales o industriales

Actualizacién Predios Baldios

Alineamiento

Anotaciones e inserciones en actas

Aprovechamiento de la infraestructura basica existente

Aprovechamiento de la infraestructura basica existente (vialidades)

Autorizacion de matanza

Autorizacidn para romper pavimento, banquetas o machuelos
Certificaciones catastrales

Certificados o autorizaciones especiales
Concesidn de Estacionamientos

Conexion o reconexion al servicio

Copias de planos

Designacion de numero oficial

Dictamen de trazo, uso y destino
Dictamenes catastrales

Espectaculos y diversiones publicas
Estacionamientos exclusivos

Expedicién de certificados, certificaciones, constancias o copias
certificadas

Falta de pago en Derechos

Gastos de notificacion en Derechos
Informes catastrales

Infracciones en Derechos

Inhumaciones y reinhumaciones

Licencia de cambio de régimen en propiedad
Licencia de urbanizacién

Licencias de construccion

Licencias para demolicién

Licencias para movimiento de tierras
Licencias para remodelacién
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55,389,546.12
823,087.29

28,346,083.03
286,321.83
1,594,395.65
5,633,767.19
1,682,018.50
1,048,364.68
3,077,027.96
991,246.50
11,727,488.19
179,745.30

72,531,993.06
2,330,040.88
349,571.15
1,430,593.00
1,630,228.10
73,691.00
31,808.00
16,559,098.22

421,552.34
6,895.00
5,028.00

19,547.00
1,431,735.66
29,203.00
1,088,894.70
4,256.00
11,935.00

157,926.00

367,238.00
4,710.00
2,928.00

1,763,882.89
1,796,700.94
836,030.95
380.00
3,116,576.36
13,728.00
139,956.00
5,858,916.59
7,805,601.55
150,515.54
1,720,541.20
4,643.38



Licencias similares no previstas en las anteriores en construccién
Licencias y permisos de anuncios eventuales

Licencias y permisos de anuncios permanentes

Licencias, permisos o autorizacion de giros con servicio de bebidas
alcohdlicas

Licencias, permisos o autorizacion de giros con venta de bebidas
alcohdlicas

Licencias, permisos o autorizacion de otros conceptos distintos a los
anteriores giros con bebidas alcohdlicas

Lotes uso perpetuidad y temporal

Mantenimiento

Otros en Cementerios

Otros servicios en cambio de régimen de propiedad y urbanizacion
Otros servicios no especificados

Otros servicios prestados por el rastro municipal

Otros servicios similares en Aseo Publico

Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario

Plazo de créditos fiscales en Derechos

Predios baldios

Puestos permanentes y eventuales

Recoleccién y traslado de basura, desechos o desperdicios no peligrosos
Revisidn y autorizaciéon de avaltos

Servicio doméstico

Servicio en localidades

Servicio no doméstico

Servicios a domicilio

Servicios de matanza de ganado en el rastro municipal
Servicios en oficina fuera del horario

Servicios médicos

Servicios prestados en horas inhabiles

Traslado de caddveres fuera del municipio

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIO

Convenios derivados del Gobierno Estatal

Fondo de aportaciones para el fortalecimiento de los municipios y de las
demarcaciones territoriales

Fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal
Fondo de Compensacion ISAN

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Impuesto Sobre la Renta

Fondo General de Participaciones

Gasolinas y Diesel

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

Impuesto Sobre Automoviles Nuevos

Participaciones Estatales

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para el
fortalecimiento municipal

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la
infraestructura social municipal

PRODUCTOS
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5,323,045.93
10,801.66
1,063,070.78

548,469.69

813,455.68

5,082.00
49,667.25
59,572.00

3,402.60

433,985.10
156,109.32
4,818.00
195,000.00
291,198.00
385,262.95
1,839,199.01
453,717.00

6,294.00
537,533.00
8,798,477.57
23,963.10
838,383.07
50,393.00
166,887.00
14,224.00
1,262,372.90
32,760.00
496.00

220,576,471.96
595,000.00

55,705,979.74
11,106,303.90
366,549.25
910,101.87
21,097,249.30
12,164,023.12
93,674,027.85
1,655,856.89
1,155,617.16
1,960,451.22
19,556,151.60

238,670.93

390,489.13

13,234,250.83



Calcomanias, credenciales, placas, escudos y otros medios de

identificacion S 1,476.00
Formas y ediciones impresas S 800,093.00
Otros arrendamientos o concesiones de bienes de dominio privado S 103,690.49
Otros productos no especificados S 12,328,554.34
Por proporcionar informacién en documentos o elementos técnicos S 437.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES S 1,858,627.70
Subsidio (Ingresos Etiquetados) S 1,858,627.70
APROVECHAMIENTOS S 4,404,947.55
Accesorios de aprovechamientos S 96,373.82
Indemnizaciones S 77,398.58
Otros aprovechamientos S 3,742,083.59
Sanciones Administrativas S 489,091.56
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS S 176,000.00
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas S 176,000.00
CUENTAS EN ADMINISTRACION S 1,988,482.70
Cuentas en Administracion S 1,366,973.43
Depositos duplicados cobros por terceros S 10,356.64
Donativo Cendi Dif Tlajomulco S 611,152.63
Total general S 370,160,319.92
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